

**Реконструкция сетей
водопровода и канализации
района "ГЕОФИЗИКА" в
мун.Комрат**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1

Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica. (L=112m) (marca REAE)

Valoarea de deviz 329 143,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructii						
1	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (CB-105)	шт.	2,0000	2 344,06 316,00	4 688,12 632,00
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	шт.	4,0000	110,00 17,60	440,00 70,40
3	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat П-3И	шт.	4,0000	298,60 39,60	1 194,40 158,40
4	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	шт.	4,0000	35,90 10,00	143,60 40,00
5	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,3500	1 317,00 0,00	460,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD02D1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm	100 m3	0,3500	44,00 0,00	15,40 0,00
7	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	28,0000	53,20 53,20	1 489,60 1 489,60
8	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	28,0000	40,00 38,80	1 120,00 1 086,40
9	34-02-003 -1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,0090	69 537,78 5 320,00	625,84 47,88
10	33-04-028 -2	Executarea fundatiilor pentru substatii complete de transformare tip dulap pe 4 stilpi	шт.	2,0000	627,86 174,80	1 255,72 349,60
11	33-04-005 -1	Montarea traverselor	шт.	8,0000	54,10 48,00	432,80 384,00
12	33-04-005 -2	Montarea tirantilor simpli la stilpi: LEA 6-10 kV	шт.	4,0000	81,10 72,00	324,40 288,00
13		Traversa TM6	шт.	2,0000	400,00 0,00	800,00 0,00
14		Consola (suport) Y1	шт.	2,0000	135,00 0,00	270,00 0,00
15		Bratari din otel X1	шт.	2,0000	19,00 0,00	38,00 0,00
16		Piesa de stringere Г1	шт.	4,0000	45,00	180,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
17		Traversa TM1	шт.	6,0000	300,00	1 800,00
					0,00	0,00
18	33-04-015 -1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor	10 m	0,9000	157,00	141,30
					72,00	64,80
19		Conductor de legare la pamant	m	9,0000	18,00	162,00
					0,00	0,00
20		Dispozitiv de stringere de ramificare ПС-2	шт.	4,0000	30,00	120,00
					0,00	0,00
21		Caciula de polietilena K6	шт.	6,0000	7,00	42,00
					0,00	0,00
22		Dispozitiv de stringere de ramificare ПА	шт.	18,0000	25,00	450,00
					0,00	0,00
23		Dispozitiv de stringere de ramificare А1А-70	шт.	12,0000	5,00	60,00
					0,00	0,00
24		Garnitura (Оголовок) ОГ-2	шт.	4,0000	135,00	540,00
					0,00	0,00
25		Garnitura (Оголовок) ОГ-5	шт.	2,0000	43,00	86,00
					0,00	0,00
26		Consola PA1	шт.	2,0000	24,00	48,00
					0,00	0,00
27		Consola PA2	шт.	2,0000	32,00	64,00
					0,00	0,00
28		Consola KM1	шт.	2,0000	160,00	320,00
					0,00	0,00
29		Bratari din otel X7	шт.	10,0000	22,00	220,00
					0,00	0,00
30		Bratari din otel X8	шт.	8,0000	24,00	192,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
31		Bratari din otel X9	шт.	4,0000	24,00	96,00
					0,00	0,00
32		Bratari din otel X23	шт.	4,0000	37,00	148,00
					0,00	0,00
33		Papuc de cablu din cupru 7-8	шт.	4,0000	20,00	80,00
					0,00	0,00
34		Scoaba KM3	шт.	14,0000	50,00	700,00
					0,00	0,00
35		Consola PA4	шт.	2,0000	24,00	48,00
					0,00	0,00
36		Consola PA2	шт.	6,0000	32,00	192,00
					0,00	0,00
37		Consola PA3	шт.	4,0000	24,00	96,00
					0,00	0,00
Cheltuieli directe			lei		19 084,13	
Asigurarea sociala			22,50 %		1 037,49	
Transport			4,00 %		463,36	
Total			100,00 +		20 584,98	
Cheltuieli de regie			5,00 %		1 029,25	
Total			100,00 +		21 614,23	
Beneficiu de deviz			3,00 %		648,42	
Total Lucrari de constructii					22 262,65	
Incluziv salariu					4 611,08	
2. Lucrari de montare						
38	33-04-028 -4	Montarea utilajului pentru substatii complete de transformare tip dulap	шт.	2,0000	1 819,60	3 639,20
					1 075,60	2 151,20
39	08-01-062 -1	Transformator de putere, autotransformator sau reactor uleios, masa pina la 1 t	шт.	2,0000	6 325,70	12 651,40
					860,00	1 720,00

1	2	3	4	5	6	7
40	08-03-573 -4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350	шт.	1,0000	173,90 94,80	173,90 94,80
41	08-03-521 -15	Declansator de putere, tripolar	шт.	1,0000	173,34 112,40	173,34 112,40
42	08-03-600 -2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	шт.	1,0000	38,20 34,80	38,20 34,80
43	08-03-526 -2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	шт.	1,0000	183,40 92,80	183,40 92,80
44	08-01-066 -1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	КОМПЛ.	1,0000	179,50 120,00	179,50 120,00
45	08-03-573 -4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350	шт.	1,0000	173,90 94,80	173,90 94,80
46	08-03-573 -4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350	шт.	1,0000	173,90 94,80	173,90 94,80
47	08-03-521 -15	Intreruptor de putere, tripolar	шт.	1,0000	173,34 112,40	173,34 112,40
48	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	шт.	1,0000	111,20 62,40	111,20 62,40
49	08-03-526 -2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	шт.	1,0000	183,40 92,80	183,40 92,80
50	08-01-052 -1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1	шт.	18,0000	23,84 18,40	429,12 331,20
51	08-01-082 -1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,3400	2 162,68 1 880,00	735,31 639,20

1	2	3	4	5	6	7
52	33-04-009 -6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm ² , cu ajutorul mecanismelor conductori neizolati din otel-aluminiu cu sectiunea AC-70mm ²	1 km	0,0120	4 210,00 <hr/> 2 289,17	50,52 <hr/> 27,47
53	08-02-407 -1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,4200	2 807,19 <hr/> 1 232,00	1 179,02 <hr/> 517,44
54	08-02-407 -2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,1500	3 686,53 <hr/> 1 660,00	552,98 <hr/> 249,00
55	08-02-407 -3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,2000	3 768,35 <hr/> 1 896,00	753,67 <hr/> 379,20
56	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,2000	844,40 <hr/> 496,00	168,88 <hr/> 99,20
57	08-02-148 -2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,0800	1 226,62 <hr/> 732,00	98,13 <hr/> 58,56
58	08-02-148 -3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,1600	1 701,81 <hr/> 928,00	272,29 <hr/> 148,48
59	08-02-142 -1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,0000	1 961,80 <hr/> 265,20	1 961,80 <hr/> 265,20
60	08-02-141 -2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,3400	1 133,00 <hr/> 548,00	385,22 <hr/> 186,32
61	08-02-141 -3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	0,6200	1 361,50 <hr/> 568,00	844,13 <hr/> 352,16
62	08-02-143 -1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,0000	1 702,00 <hr/> 260,40	1 702,00 <hr/> 260,40
63	08-02-401	Cablu, fixare cu scoabe aplicate,	100 m	0,4000	3 947,40	1 578,96

1	2	3	4	5	6	7
	-1	fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ²			2 064,00	825,60
64	08-02-158 -4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 4	шт.	4,0000	13,00 10,40	52,00 41,60
65	08-02-158 -12	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm ² , cantitate conductori, pina la: 7	шт.	2,0000	21,80 16,40	43,60 32,80
66	08-02-158 -14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	шт.	6,0000	56,50 46,00	339,02 276,00
67	08-02-412 -1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	0,4200	572,98 224,40	240,65 94,25
68	08-02-412 -9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	1,2600	425,40 91,60	536,00 115,42
69	08-02-471 -4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,8000	1 563,50 331,60	1 250,80 265,28
70	08-02-472 -1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,8000	2 144,50 760,00	1 715,60 608,00
71	33-04-009 -6	Ошиновка (провод ВЛ АС-70), conductori neizolati din otel-aluminiu cu sectiunea АС-70mm ²	1 km	0,0050	4 212,00 2 290,00	21,06 11,45
72	08-02-152 -1	Constructii metalice de cablu: polita-consola din otel cornier	t	0,0680	20 548,68 4 040,00	1 397,31 274,72

1	2	3	4	5	6	7
73	08-03-593 -6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0300	8 288,00 3 532,00	248,64 105,96
74	08-03-591 -1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0200	1 831,50 1 580,00	36,63 31,60
75	08-01-066 -1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	КОМПЛ.	4,0000	179,50 120,00	718,00 480,00
76	08-03-482 -14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RELETE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	шт.	3,0000	123,75 95,60	371,25 286,80
77	08-02-164 -8	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	шт.	8,0000	669,45 448,00	5 355,63 3 584,00
78	08-01-056 -1	Deconector, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A	шт.	2,0000	153,30 111,20	306,60 222,40
79	08-01-057 -2	Dispozitive de actionare pentru deconectori cu o tija, melc	шт.	2,0000	286,45 203,20	572,90 406,40
80		Cablu ААБЛ-10 3x70mm2	m	71,0000	210,00 0,00	14 910,00 0,00
81		Cablu ААБЛ-1 4x35mm2	m	42,0000	65,00 0,00	2 730,00 0,00
82		Cablu АBBГ 4x35mm2	m	5,0000	55,00 0,00	275,00 0,00
83		Cablu ВВГнг-LS 5x25mm2	m	7,0000	280,00 0,00	1 960,00 0,00
84		Cablu ВВГнг-LS 5x6mm2	m	5,0000	74,00	370,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
85		Conductor ВІІІ 2,5mm2	m	168,0000	8,00	1 344,00
					0,00	0,00
86		Cablu ВВГнг-LS 3x1.5mm2	m	36,0000	12,00	432,00
					0,00	0,00
87		Cablu ВВГнг-LS 2x1.5mm2	m	14,0000	8,00	112,00
					0,00	0,00
88		Teava din otel d= 50mm	m	20,0000	94,00	1 880,00
					0,00	0,00
89		Teava din otel d= 40mm	m	5,0000	80,00	400,00
					0,00	0,00
90		Teava din otel d= 32mm	m	10,0000	30,00	300,00
					0,00	0,00
91		Teava din otel d= 20mm	m	42,0000	15,00	630,00
					0,00	0,00
92		Caramida	шт.	430,0000	3,00	1 290,00
					0,00	0,00
93		Corp de iluminat NBB64-60-080T	шт.	3,0000	47,00	141,00
					0,00	0,00
94		Bec incandescent Б220-235-60(Wt)	шт.	3,0000	3,00	9,00
					0,00	0,00
95		Cutie КОР73 (3-х рож.)	шт.	10,0000	16,00	160,00
					0,00	0,00
96		Intreruptor cu o clapa la instalatie deschisa 0-1-IP44- 17-6/220	шт.	2,0000	35,00	70,00
					0,00	0,00
97		Manson de cablu КМА-I	шт.	2,0000	800,00	1 600,00
					0,00	0,00
98		Manson KH	шт.	6,0000	18,00	108,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			70 493,40
		Asigurarea sociala	22,50 %			3 590,84
		Transport	4,00 %			1 730,35
		Total	100,00 +			75 814,59
		Cheltuieli de regie	76,00 %			12 129,08
		Total	100,00 +			87 943,67
		Beneficiu de deviz	3,00 %			2 638,31
Total Lucrari de montare						90 581,98
Incluziv salariu						15 959,31
		3. Utilaj				
99		Substatie de transformare completa KТП-10/0.4	шт.	2,0000	40 000,00 0,00	80 000,00 0,00
100		Transformator de forta, ТМГ-25/10-У1; 10/04 У/Ζn-11	шт.	2,0000	24 150,00 0,00	48 300,00 0,00
101		Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-63	шт.	1,0000	4 800,00 0,00	4 800,00 0,00
102		Intreruptor de sarcina BP32-31B 31250 63A	шт.	1,0000	300,00 0,00	300,00 0,00
103		Contor electronic trifazat ZMR A110ACe 5-60A , 230/380V	шт.	1,0000	3 800,00 0,00	3 800,00 0,00
104		-Intrerupator automat cu 3 faze, 40A, BA47-29//3/40C	шт.	1,0000	142,00 0,00	142,00 0,00
105		Detensionatoare ОПС1 С 3P, In=20kA, Un=400V, In=40kA (MOP10-3-C)	шт.	1,0000	1 400,00 0,00	1 400,00 0,00
106		Instalatie automata de schimbare la alimentarea de rezerva ABP-100-30	шт.	1,0000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
107		Dulap de distributie ЩРН-183-0 36 УХЛ3 IP31, 265x440x120 (1ШП)	шт.	1,0000	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
108		Intreruptor BH32/3/32 , 32A	шт.	1,0000	300,00 0,00	300,00 0,00
109		Intreruptor automat cu 1 pol, 2A, BA47-29/1/2B	шт.	1,0000	65,00 0,00	65,00 0,00
110		Intreruptor automat cu 3 pol, 32A, BA47-29//3/32C	шт.	1,0000	105,00 0,00	105,00 0,00
111		Izolator ШФ20-B	шт.	6,0000	120,00 0,00	720,00 0,00
112		Izolator ПС70-D	шт.	12,0000	265,00 0,00	3 180,00 0,00
113		Detensionatoare PBO-10	шт.	12,0000	315,00 0,00	3 780,00 0,00
114		Decuplator 10kV , РЛНДз-10/400 НВА	шт.	2,0000	2 500,00 0,00	5 000,00 0,00
115		Dispozitiv de actionare (привод) ,ПРНЗ-10 УХЛ1	шт.	2,0000	775,00 0,00	1 550,00 0,00
Total Utilaj						161 442,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		274 286,63	
TVA			20,00 %		54 857,33	

Total deviz: **329 143,96**
Incluziv salariu **20 570,39**

Intocmit _____ (Compania Termosistem SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (SU Canal)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectSU Canal
**Реконструкция сетей водопровода и канализации
района "ГЕОФИЗИКА" в мун.Комрат****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4-1**
Retele exterioare de alimentare cu energie electrica. (L=112m) (marca REAE)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	33-04-00 3-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (CB-105)	шт.			2 344,06 316,00
	1	Muncitor	h-om	7,9000	40,00	316,00
	cb-105	Pilon din beton armat tip CB-105	шт.	1,0000	1 700,00	1 700,00
	110-9126	Placi metalice	шт.	0,1000	55,00	5,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,16
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	30,00	3,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	4 000,00	0,40
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	150,00	279,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	100,00	40,00
2	33-04-01 6-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	шт.			110,00 17,60
	1	Muncitor	h-om	0,4400	40,00	17,60
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	85,00	20,40
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodaririi apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	100,00	24,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	200,00	48,00
3	33-04-00 7-1	Montarea placilor din beton armat П-3И	шт.			298,60 39,60

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,9900	40,00	39,60
	П-3И	Placi din beton П-3И	шт.	1,0000	200,00	200,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,2700	200,00	54,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	100,00	5,00
4	33-04-01 6-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	шт.			35,90 <hr/> 10,00
	1	Muncitor	h-om	0,2500	40,00	10,00
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	85,00	11,90
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	100,00	14,00
5	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 317,00 <hr/> 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	300,00	1 317,00
6	TsD02D 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm	100 m3			44,00 <hr/> 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,2200	200,00	44,00
7	TsA16B 1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			53,20 <hr/> 53,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	40,00	48,40
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,1200	40,00	4,80
8	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din	m3			40,00 <hr/> 38,80

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	40,00	38,80
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
9	34-02-00 3-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pînă la 2 gauri	1 km			69 537,78 ----- 5 320,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	40,00	5 320,00
	102-0097	Cherestea de esențe răsinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite lățimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	2 800,00	217,78
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasă, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	64,00	64 000,00
10	33-04-02 8-2	Executarea fundațiilor pentru stații complete de transformare tip dulap pe 4 stâlpi	шт.			627,86 ----- 174,80
	1	Muncitor	h-om	4,3700	40,00	174,80
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,16
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	4 000,00	0,40
	160402	Mașini de foraj-macăra pe automobil, adâncime de foraj 3,5 m	h-ut	1,3900	150,00	208,50
	161001	Automacăra, 10 t	h-ut	1,2200	200,00	244,00
11	33-04-00 5-1	Montarea traverselor	шт.			54,10 ----- 48,00
	1	Muncitor	h-om	1,2000	40,00	48,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,00003	4 000,00	0,10
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	0,0600	100,00	6,00
12	33-04-00 5-2	Montarea tiranților simpli la stâlpi: LEA 6-10 kV	шт.			81,10 ----- 72,00
	1	Muncitor	h-om	1,8000	40,00	72,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,00003	4 000,00	0,10
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	0,0900	100,00	9,00
13		Traversa TM6	шт.			400,00 ----- 0,00
	tm6	Traversa TM6	шт.	1,0000	400,00	400,00
14		Consola (suport) У1	шт.			135,00 ----- 0,00
	У1	Кронштейн У1	шт.	1,0000	135,00	135,00
15		Brățări din oțel X1	шт.			19,00 ----- 0,00
	x1	Colier X1 (хомут)	шт.	1,0000	19,00	19,00
16		Piesa de stringere Г1	шт.			45,00 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	G1	G1 (стяжка)	шт.	1,0000	45,00	45,00
17		Traversa TM1	шт.			300,00
						0,00
	TM1	Traversa TM 1	шт.	1,0000	300,00	300,00
18	33-04-01 5-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor	10 m			157,00
						72,00
	1	Muncitor	h-om	1,8000	40,00	72,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,5000	150,00	75,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	100,00	10,00
19		Conductor de legare la pamant	m			18,00
						0,00
	24235345	Conductor de legare la pamant	m	1,0000	18,00	18,00
20		Dispozitiv de stringere de ramificare ПС-2	шт.			30,00
						0,00
	пс-2	Зажим ПС-2	шт.	1,0000	30,00	30,00
21		Caciula de polietilena K6	шт.			7,00
						0,00
	k6	Caciula de polietilena K6	шт.	1,0000	7,00	7,00
22		Dispozitiv de stringere de ramificare ПА	шт.			25,00
						0,00
	453453523	Dispozitiv PA	шт.	1,0000	25,00	25,00
23		Dispozitiv de stringere de ramificare А1А-70	шт.			5,00
						0,00
	a1a-70	зажим А1А-10	шт.	1,0000	5,00	5,00
24		Garnitura (Оголовок) ОГ-2	шт.			135,00
						0,00
	ОГ-2	Garnitura (Оголовок) ОГ-2	шт.	1,0000	135,00	135,00
25		Garnitura (Оголовок) ОГ-5	шт.			43,00
						0,00
	ОГ-5	Garnitura (Оголовок) ОГ-5	шт.	1,0000	43,00	43,00
26		Consola PA1	шт.			24,00
						0,00
	PA1	Consola PA1	шт.	1,0000	24,00	24,00
27		Consola PA2	шт.			32,00
						0,00
	PA2	Consola PA2	шт.	1,0000	32,00	32,00

1	2	3	4	5	6	7
28		Consola KM1	шт.			160,00 0,00
	KM1	Consola KM1	шт.	1,0000	160,00	160,00
29		Bratari din otel X7	шт.			22,00 0,00
	X7	Colier X7 (хомут)	шт.	1,0000	22,00	22,00
30		Bratari din otel X8	шт.			24,00 0,00
	X8	Colier X8 (хомут)	шт.	1,0000	24,00	24,00
31		Bratari din otel X9	шт.			24,00 0,00
	X9	Colier X9 (хомут)	шт.	1,0000	24,00	24,00
32		Bratari din otel X23	шт.			37,00 0,00
	X23	Colier X23 (хомут)	шт.	1,0000	37,00	37,00
33		Papuc de cablu din cupru 7-8	шт.			20,00 0,00
	152345124 312	Papuc de cablu din cupru 7-8	шт.	1,0000	20,00	20,00
34		Scoaba KM3	шт.			50,00 0,00
	KM3	Scoaba KM3	шт.	1,0000	50,00	50,00
35		Consola PA4	шт.			24,00 0,00
	PA4	Consola PA4	шт.	1,0000	24,00	24,00
36		Consola PA2	шт.			32,00 0,00
	PA2	Consola PA2	шт.	1,0000	32,00	32,00
37		Consola PA3	шт.			24,00 0,00
	PA3	Consola PA3	шт.	1,0000	24,00	24,00
		2. Lucrari de montare				
38	33-04-02 8-4	Montarea utilajului pentru substatii complete de transformare tip dulap	шт.			1 819,60 1 075,60
	1	Muncitor	h-om	26,8900	40,00	1 075,60
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	3,7200	200,00	744,00
39	08-01-06 2-1	Transformator de putere, autotransformator sau reactor uleios, masa pina la 1 t	шт.			6 325,70 860,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	21,5000	40,00	860,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0050	14 000,00	70,00
	1019184	Scoabe metalice	kg	7,0000	12,00	84,00
	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	шт.	10,0000	450,00	4 500,00
	5009062	Papuci de cablu	шт.	3,0000	1,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0300	50,00	1,50
	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,0100	1 000,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,3000	200,00	660,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9800	140,00	137,20
40	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	шт.			173,90 ----- 94,80
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	80,00	17,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	140,00	9,80
41	08-03-52 1-15	Declansator de putere, tripolar	шт.			173,34 ----- 112,40
	1	Muncitor	h-om	2,8100	40,00	112,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	30,00	0,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	45,00	23,85
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	40,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	40,00	2,80
	5009062	Papuci de cablu	шт.	6,1000	1,00	6,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	30,00	0,15
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	18,00	0,86
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	40,00	2,88

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	50,00	19,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	140,00	0,56
42	08-03-60 0-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	шт.			38,20 ----- 34,80
	1	Muncitor	h-om	0,8700	40,00	34,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	140,00	1,40
43	08-03-52 6-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	шт.			183,40 ----- 92,80
	1	Muncitor	h-om	2,3200	40,00	92,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	30,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	40,00	0,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	14 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	шт.	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	шт.	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	18,00	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	40,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	140,00	0,70
44	08-01-06 6-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	КОМПЛ.			179,50 ----- 120,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,0000	40,00	120,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	шт.	1,0000	5,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	140,00	15,40
45	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	шт.			173,90 ----- 94,80
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	80,00	17,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	140,00	9,80
46	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	шт.			173,90 ----- 94,80
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	80,00	17,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	140,00	9,80
47	08-03-52 1-15	Intreruptor de putere, tripolar	шт.			173,34 ----- 112,40
	1	Muncitor	h-om	2,8100	40,00	112,40

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	30,00	0,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	45,00	23,85
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	40,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	40,00	2,80
	5009062	Papuci de cablu	шт.	6,1000	1,00	6,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	30,00	0,15
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	18,00	0,86
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	40,00	2,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	50,00	19,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	140,00	0,56
48	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	шт.			111,20 <hr/> 62,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,00	0,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	14 000,00	14,00
	5009062	Papuci de cablu	шт.	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИПС-50"	шт.	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	30,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	18,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	140,00	0,28
49	08-03-52 6-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	шт.			183,40 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, curent pina la 100				92,80
	1	Muncitor	h-om	2,3200	40,00	92,80
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	30,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	40,00	0,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	14 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	шт.	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	шт.	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	18,00	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	40,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	140,00	0,70
50	08-01-05 2-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1	шт.			23,84 <hr/> 18,40
	1	Muncitor	h-om	0,4600	40,00	18,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0800	45,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	140,00	0,70
51	08-01-08 2-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			2 162,68 <hr/> 1 880,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	40,00	1 880,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	13 000,00	38,24
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	40,00	32,00
	5009368	Cleme in asortiment	шт.	102,0000	1,50	153,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	8,00	16,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	30,00	5,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	140,00	15,41
52	33-04-00 9-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm ² , cu ajutorul mecanismelor conductori neizolati din otel-aluminiu cu sectiunea AC- 70mm ²	1 km			4 210,00 <hr/> 2 289,17
	1	Muncitor	h-om	57,2300	40,00	2 289,17
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	30,00	3,33
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	шт.	3,4000	18,00	60,83
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	8,00	0,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	100,00	755,83
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,8200	55,00	815,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,8600	100,00	285,83
53	08-02-40 7-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 807,19 <hr/> 1 232,00
	1	Muncitor	h-om	30,8000	40,00	1 232,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	30,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	47,24
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	20,00	16,40
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	40,00	27,19
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	50,00	32,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	25,00	25,50
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	5,00	20,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	шт.	8,0000	5,00	40,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	55,00	4,40
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	32,00	0,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	200,00	94,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	35,00	700,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	30,00	192,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	45,00	278,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	140,00	65,81
54	08-02-40	Teava din otel pe constructii	100 m			3 686,53

1	2	3	4	5	6	7
	7-2	instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm				1 660,00
	1	Muncitor	h-om	41,5000	40,00	1 660,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	28,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	47,27
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	20,00	16,40
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	40,00	27,20
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	50,00	32,53
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	25,00	25,47
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	5,00	20,53
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	шт.	8,0000	5,00	40,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	55,00	4,40
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	32,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	200,00	160,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	35,00	938,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	30,00	192,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	45,00	381,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	140,00	112,00
55	08-02-40 7-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 768,35 1 896,00
	1	Muncitor	h-om	47,4000	40,00	1 896,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	28,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	47,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	2,50	25,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	20,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	5,00	50,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	40,00	27,20
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	50,00	32,50
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	5,00	20,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	шт.	8,0000	5,00	40,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	55,00	4,40
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0340	32,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9100	200,00	182,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,8000	35,00	1 078,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	30,00	192,60

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9100	140,00	127,40
56	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			844,40 ----- 496,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	40,00	496,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	10 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,85
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	4,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	140,00	54,60
57	08-02-14 8-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 226,62 ----- 732,00
	1	Muncitor	h-om	18,3000	40,00	732,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	10 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,88
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,13
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	200,00	112,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	35,00	149,13
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	35,00	149,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	140,00	78,38
58	08-02-14 8-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			1 701,81 ----- 928,00
	1	Muncitor	h-om	23,2000	40,00	928,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	10 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,81
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	4,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	200,00	232,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	35,00	186,88
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	35,00	186,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	140,00	162,38
59	08-02-14 2-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 961,80 ----- 265,20
	1	Muncitor	h-om	6,6300	40,00	265,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	200,00	998,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	140,00	698,60
60	08-02-14 1-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			1 133,00 ----- 548,00
	1	Muncitor	h-om	13,7000	40,00	548,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	14 000,00	140,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	13 000,00	11,47
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	10 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	40,00	10,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,82
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	50,00	2,03
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	4,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	200,00	112,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	35,00	112,71
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	35,00	112,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	140,00	78,41
61	08-02-14 1-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			1 361,50 ----- 568,00
	1	Muncitor	h-om	14,2000	40,00	568,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	14 000,00	140,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	13 000,00	12,58
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	10 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	40,00	10,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,84
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	50,00	2,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	4,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1700	200,00	234,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	35,00	112,69
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	35,00	112,69
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1700	140,00	163,81
62	08-02-14 3-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 702,00 <hr/> 260,40
	1	Muncitor	h-om	6,5100	40,00	260,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	200,00	848,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	140,00	593,60
63	08-02-40 1-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ²	100 m			3 947,40 <hr/> 2 064,00
	1	Muncitor	h-om	51,6000	40,00	2 064,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	10 000,00	70,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	13 000,00	143,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,7500	45,00	78,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	2,50	11,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	20,00	50,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	5,00	22,50
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	40,00	16,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	5,00	82,50
	5009061	Fisa de izolatie	шт.	24,4000	1,00	24,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	50,00	20,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	500,00	15,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	45,00	37,35
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,50	17,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de	h-ut	24,7000	35,00	864,50

1	2	3	4	5	6	7
		ridicare 10 m				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	30,00	74,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	45,00	271,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	140,00	35,00
64	08-02-15 8-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 4	шт.			13,00 ----- 10,40
	1	Muncitor	h-om	0,2600	40,00	10,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	14 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	шт.	0,0000	1,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	40,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	140,00	0,70
65	08-02-15 8-12	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm ² , cantitate conductori, pina la: 7	шт.			21,80 ----- 16,40
	1	Muncitor	h-om	0,4100	40,00	16,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00003	14 000,00	0,70
	5009062	Papuci de cablu	шт.	0,0000	1,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	140,00	1,40
66	08-02-15 8-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	шт.			56,50 ----- 46,00
	1	Muncitor	h-om	1,1500	40,00	46,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	500,00	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	8,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	40,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	140,00	1,40
67	08-02-41 2-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			572,98 <hr/> 224,40
	1	Muncitor	h-om	5,6100	40,00	224,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,81
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1 000,00	310,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	шт.	12,2000	1,00	12,19
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	55,00	2,76
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	140,00	1,40
68	08-02-41 2-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			425,40 <hr/> 91,60
	1	Muncitor	h-om	2,2900	40,00	91,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1 000,00	310,00
	5009061	Fisa de izolatie	шт.	12,2000	1,00	12,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	140,00	1,40
69	08-02-47	Priza de pamint, verticala, din otel	10 buc			1 563,50

1	2	3	4	5	6	7
	1-4	rotund, diametru 16 mm				331,60
	1	Muncitor	h-om	8,2900	40,00	331,60
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	13 000,00	1 053,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	10 000,00	20,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	35,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	30,00	76,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	140,00	19,60
70	08-02-47 2-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			2 144,50 760,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	40,00	760,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	13 000,00	1 196,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	10 000,00	20,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	45,00	27,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	30,00	93,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	140,00	19,60
71	33-04-00 9-6	Ошиновка (провод ВЛ АС-70), conductori neizolati din otel-aluminiu cu sectiunea АС-70mm ²	1 km			4 212,00 2 290,00
	1	Muncitor	h-om	57,2300	40,00	2 290,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	30,00	2,00
	551-0455	Conectoare ovale "СОАС"	шт.	3,4000	18,00	62,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	8,00	0,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	100,00	756,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,8200	55,00	816,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,8600	100,00	286,00
72	08-02-15 2-1	Constructii metalice de cablu: polita-consola din otel cornier	t			20 548,68 4 040,00
	1	Muncitor	h-om	101,0000	40,00	4 040,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,01117	10 000,00	117,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,9900	45,00	134,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	95,2000	2,50	237,94
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	95,2000	5,00	476,03

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	14 000,00	14 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,1100	200,00	422,06
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	27,5000	30,00	825,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,1100	140,00	295,44
73	08-03-59 3-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			8 288,00 <hr/> 3 532,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	40,00	3 532,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	20,00	81,67
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	1 000,00	2 040,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	35,00	35,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	40,00	12,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	200,00	272,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	35,00	1 484,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	140,00	190,33
74	08-03-59 1-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 831,50 <hr/> 1 580,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	40,00	1 580,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	20,00	20,50
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	55,00	56,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	40,00	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	140,00	4,00
75	08-01-06 6-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	КОМПЛ.			179,50 <hr/> 120,00
	1	Muncitor	h-om	3,0000	40,00	120,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	шт.	1,0000	5,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de	h-ut	0,1100	200,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
		montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	140,00	15,40
76	08-03-48 2-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	шт.			123,75 ----- 95,60
	1	Muncitor	h-om	2,3900	40,00	95,60
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	45,00	3,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009062	Papuci de cablu	шт.	4,0800	1,00	4,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	шт.	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	50,00	2,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0110	40,00	0,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0900	30,00	2,70
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	140,00	0,28
77	08-02-16 4-8	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm ²	шт.			669,45 ----- 448,00
	1	Muncitor	h-om	11,2000	40,00	448,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	500,00	1,20
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	3,6000	8,00	28,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,7700	35,00	166,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	140,00	9,80
78	08-01-05 6-1	Deconector, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A	шт.			153,30 ----- 111,20
	1	Muncitor	h-om	2,7800	40,00	111,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4200	45,00	18,90

1	2	3	4	5	6	7
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0400	35,00	1,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0600	200,00	12,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0600	140,00	8,40
79	08-01-05 7-2	Dispozitive de actionare pentru deconectori cu o tija, melc	шт.			286,45 ----- 203,20
	1	Muncitor	h-om	5,0800	40,00	203,20
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0020	10 000,00	20,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	13 000,00	13,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7100	45,00	31,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	40,00	1,20
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0400	35,00	1,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	140,00	5,60
80		Cablu ААБЛ-10 3x70mm2	m			210,00 ----- 0,00
	124325325 3223	Cablu ААБЛ-10 3x70mm2	m	1,0000	210,00	210,00
81		Cablu ААБЛ-1 4x35mm2	m			65,00 ----- 0,00
	124325003 253223	Cablu ААБЛ-1 4x35mm2	m	1,0000	65,00	65,00
82		Cablu АBBГ 4x35mm2	m			55,00 ----- 0,00
	110325322 3	Cablu АBBГ 4x35mm2	m	1,0000	55,00	55,00
83		Cablu ВВГнг-LS 5x25mm2	m			280,00 ----- 0,00
	331103253 223	Cablu ВВГнг-LS 5x25mm2	m	1,0000	280,00	280,00
84		Cablu ВВГнг-LS 5x6mm2	m			74,00 ----- 0,00
	333110325 3223	Cablu ВВГнг-LS 5x6mm2	m	1,0000	74,00	74,00
85		Conductor ВПП 2,5mm2	m			8,00 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	333110325 300223	Conductor ВПП 2,5mm2	m	1,0000	8,00	8,00
86		Cablu BBΓHΓ-LS 3x1.5mm2	m			12,00
						0,00
	33377723	Cablu BBΓHΓ-LS 3x1.5mm2	m	1,0000	12,00	12,00
87		Cablu BBΓHΓ-LS 2x1.5mm2	m			8,00
						0,00
	335377723	Cablu BBΓHΓ-LS 2x1.5mm2	m	1,0000	8,00	8,00
88		Teava din otel d= 50mm	m			94,00
						0,00
	teava ol 50	Teava otel d=50mm	m	1,0000	94,00	94,00
89		Teava din otel d= 40mm	m			80,00
						0,00
	teava ol 40	Teava otel d=40mm	m	1,0000	80,00	80,00
90		Teava din otel d= 32mm	m			30,00
						0,00
	teava ol 32	Teava de otel d=32mm	m	1,0000	30,00	30,00
91		Teava din otel d= 20mm	m			15,00
						0,00
	teava ol 20	Teava din otel d=20mm	m	1,0000	15,00	15,00
92		Caramida	шт.			3,00
						0,00
	caramida	Caramida	шт.	1,0000	3,00	3,00
93		Corp de iluminat NBB64-60-080T	шт.			47,00
						0,00
	13257634	Corp de iluminat NBB64-60-080T	шт.	1,0000	47,00	47,00
94		Bec incandescent B220-235-60(Wt)	шт.			3,00
						0,00
	000132576 34	Bec incandescent B220-235-60(Wt)	шт.	1,0000	3,00	3,00
95		Cutie KOP73 (3-x рож.)	шт.			16,00
						0,00
	000153257 634	Cutie KOP73 (3-x рож.)	шт.	1,0000	16,00	16,00
96		Intreruptor cu o clapa la instalatie deschisa 0-1-IP44- 17-6/220	шт.			35,00
						0,00
	000153275 7634	Intreruptor cu o clapa la instalatie deschisa 0-1-IP44- 17-6/220	шт.	1,0000	35,00	35,00
97		Manson de cablu KMA-I	шт.			800,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	353275763 4	Manson de cablu KMA-I	шт.	1,0000	800,00	800,00
98		Manson KH	шт.			18,00
						0,00
	353275765 34	Manson KH	шт.	1,0000	18,00	18,00
		3. Utilaj				
99		Substatie de transformare completa KТII-10/0.4	шт.			40 000,00
						0,00
	KТII-10/0. 4	Substatie de transformare completa KТII-10/0.4	шт.	1,0000	40 000,00	40 000,00
100		Transformator de forta, ТМГ-25/10-У1; 10/04 У/Зn-11	шт.			24 150,00
						0,00
	876645342	Transformator de forta, ТМГ-25/10-У1; 10/04У/Зn-11	шт.	1,0000	24 150,00	24 150,00
101		Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-63	шт.			4 800,00
						0,00
	BZUM-TF -63	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-63	шт.	1,0000	4 800,00	4 800,00
102		Intreruptor de sarcina BP32-31B 31250 63A	шт.			300,00
						0,00
	534632412	Intreruptor de sarcina BP32-31B 31250 63A	шт.	1,0000	300,00	300,00
103		Contor electronic trifazat ZMR A110ACe 5-60A , 230/380V	шт.			3 800,00
						0,00
	333534632 412	Contor electronic trifazat ZMR A110ACe 5-60A , 230/380V	шт.	1,0000	3 800,00	3 800,00
104		-Intrerupator automat cu 3 faze, 40A, BA47-29//3/40C	шт.			142,00
						0,00
	33353463 2412	-Intrerupator automat cu 3 faze, 40A, BA47-29//3/40C	шт.	1,0000	142,00	142,00
105		Detensionatoare OΠC1 C 3P, In=20kA, Un=400V, In=40kA (MOP10-3-C)	шт.			1 400,00
						0,00
	03335346 32412	Detensionatoare OΠC1 C 3P, In=20kA, Un=400V, In=40kA (MOP10-3-C)	шт.	1,0000	1 400,00	1 400,00
106		Instalatie automata de schimbare la alimentarea de rezerva	шт.			4 500,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		ABP-100-30				
	533534632 412	Instalatie automata de schimbare la alimentareade rezerva ABP-100-30	шт.	1,0000	4 500,00	4 500,00
107		Dulap de distributie ЩРН-183-0 36 УХЛ3 IP31, 265x440x120 (1ЩР)	шт.			3 500,00 0,00
	44632412	Dulap de distributie ЩРН-183-0 36 УХЛ3IP31, 265x440x120 (1ЩР)	шт.	1,0000	3 500,00	3 500,00
108		Intreruptor ВН32/3/32 , 32А	шт.			300,00 0,00
	344632412	Intreruptor ВН32/3/32 , 32А	шт.	1,0000	300,00	300,00
109		Intrerupator automat cu 1 pol, 2А, BA47-29/1/2В	шт.			65,00 0,00
	003446324 12	Intrerupator automat cu 1 pol, 2А, BA47-29/1/2В	шт.	1,0000	65,00	65,00
110		Intrerupator automat cu 3 pol, 32А, BA47-29//3/32С	шт.			105,00 0,00
	300344632 412	Intrerupator automat cu 3 pol, 32А, BA47-29//3/32С	шт.	1,0000	105,00	105,00
111		Izolator ШФ20-В	шт.			120,00 0,00
	300344632 4152	Izolator ШФ20-В	шт.	1,0000	120,00	120,00
112		Izolator ПС70-Д	шт.			265,00 0,00
	300344563 24152	Izolator ПС70-Д	шт.	1,0000	265,00	265,00
113		Detensionatoare PBO-10	шт.			315,00 0,00
	300314152	Detensionatoare PBO-10	шт.	1,0000	315,00	315,00
114		Decuplator 10kV , РЛНДз-10/400 НВА	шт.			2 500,00 0,00
	300313334 152	Decuplator 10kV , РЛНДз-10/400 НВА	шт.	1,0000	2 500,00	2 500,00
115		Dispozitiv de actionare (привод) ,ПРН3-10 УХЛ1	шт.			775,00 0,00
	300313334 12252	Dispozitiv de actionare (привод) ,ПРН3-10 УХЛ1	шт.	1,0000	775,00	775,00

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(SU Canal)

(funcția, semnătura)

**Реконструкция сетей
водопровода и канализации
района "ГЕОФИЗИКА" в
мун.Комрат**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 4-1

Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica. (L=112m) (marca REAE)

Valoarea de deviz 329 143,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4-1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	449,8596	40,00	17 994,39
2.	7137010011500	Electrician	h-om	3,3600	40,00	134,40
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,0400	40,00	2 441,60
Total manopera						20 570,39

Materiale:

1.	00013257634	Bec incandescent Б220-235-60(Wt)	шт.	3,0000	3,00	9,00
2.	000153257634	Cutie КОР73 (3-х пож.)	шт.	10,0000	16,00	160,00
3.	0001532757634	Intreruptor cu o clapa la instalatie deschisa 0-1-IP44- 17-6/220	шт.	2,0000	35,00	70,00
4.	00344632412	Intreruptor automat cu 1 pol, 2A, BA47-29/1/2B	шт.	1,0000	65,00	65,00
5.	03333534632412	Detensionatoare ОПС1 С 3P, In=20kA,Un=400V,In=40kA (MOP10-3-C)	шт.	1,0000	1 400,00	1 400,00
6.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0809	8,00	0,64
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0117	14 000,00	163,80
8.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0068	10 000,00	68,00
9.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1384	13 000,00	1 799,20
10.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0096	14 000,00	134,40
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0083	13 000,00	107,90
12.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0040	10 000,00	40,00
13.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	3,5658	45,00	160,46
14.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0850	30,00	2,55
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,7690	45,00	349,61

16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,9336	2,50	34,83
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,8162	20,00	36,33
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,9336	5,00	69,67
19.	1019184	Scoabe metalice	kg	14,0000	12,00	168,00
20.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0940	40,00	3,76
21.	1019852	Vopsea	kg	1,6192	40,00	64,77
22.	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,1600	35,00	5,60
23.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0007	2 800,00	1,96
24.	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	шт.	20,0000	450,00	9 000,00
25.	110-9126	Placi metalice	шт.	0,2000	55,00	11,00
26.	1103253223	Cablu ABBГ 4x35mm2	m	5,0000	55,00	275,00
27.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,5005	50,00	25,03
28.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0007	4 000,00	2,80
29.	124325003253223	Cablu AABЛ-1 4x35mm2	m	42,0000	65,00	2 730,00
30.	1243253253223	Cablu AABЛ-10 3x70mm2	m	71,0000	210,00	14 910,00
31.	13257634	Corp de iluminat NBB64-60-080T	шт.	3,0000	47,00	141,00
32.	152345124312	Papuc de cablu din cupru 7-8	шт.	4,0000	20,00	80,00
33.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0730	14 000,00	1 022,00
34.	24235345	Conductor de legare la pamant	m	9,0000	18,00	162,00
35.	30031333412252	Dispozitiv de actionare (привод) ,ПРНЗ-10 УХЛ1	шт.	2,0000	775,00	1 550,00
36.	300313334152	Decuplator 10kV , РЛНДз-10/400 НВА	шт.	2,0000	2 500,00	5 000,00
37.	300314152	Detensionatoare PBO-10	шт.	12,0000	315,00	3 780,00
38.	30034456324152	Izolator ПС70-D	шт.	12,0000	265,00	3 180,00
39.	300344632412	Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29//3/32C	шт.	1,0000	105,00	105,00
40.	3003446324152	Izolator ШФ20-B	шт.	6,0000	120,00	720,00
41.	331103253223	Cablu BBГнг-LS 5x25mm2	m	7,0000	280,00	1 960,00
42.	333110325300223	Conductor ВПП 2,5mm2	m	168,0000	8,00	1 344,00
43.	3331103253223	Cablu BBГнг-LS 5x6mm2	m	5,0000	74,00	370,00
44.	3333534632412	-Intrerupator automat cu 3 faze, 40A, BA47-29//3/40C	шт.	1,0000	142,00	142,00
45.	333534632412	Contor electronic trifazat ZMR A110ACe 5-60A , 230/380V	шт.	1,0000	3 800,00	3 800,00
46.	33377723	Cablu BBГнг-LS 3x1.5mm2	m	36,0000	12,00	432,00
47.	33537723	Cablu BBГнг-LS 2x1.5mm2	m	14,0000	8,00	112,00
48.	344632412	Intreruptor BH32/3/32 , 32A	шт.	1,0000	300,00	300,00
49.	3532757634	Manson de cablu KMA-I	шт.	2,0000	800,00	1 600,00
50.	35327576534	Manson KH	шт.	6,0000	18,00	108,00
51.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,8000	12,00	33,60
52.	44632412	Dulap de distributie ЩРН-18з-0 36 УХЛ3IP31, 265x440x120 (1ШП)	шт.	1,0000	3 500,00	3 500,00
53.	453453523	Dispozitiv PA	шт.	18,0000	25,00	450,00
54.	5009030	Flanse	10 buc	0,5814	25,00	14,53
55.	5009031	Scoabe	10 buc	9,7570	5,00	48,79
56.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,5820	1 000,00	582,00
57.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,3360	15,00	5,04
58.	5009061	Fisa de izolatie	шт.	30,2560	1,00	30,25

59.	5009062	Papuci de cablu	шт.	48,7400	1,00	48,74
60.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	шт.	17,1600	5,00	85,80
61.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0410	100,00	4,10
62.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0206	55,00	1,13
63.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0306	35,00	1,07
64.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0826	55,00	4,55
65.	5009368	Cleme in asortiment	шт.	34,6800	1,50	52,02
66.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,7217	50,00	36,07
67.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0150	30,00	0,45
68.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0591	500,00	29,55
69.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0242	32,00	0,77
70.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3320	45,00	14,94
71.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,6936	8,00	5,55
72.	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,0200	1 000,00	20,00
73.	5009816	Fisie de montaj	m	13,6000	0,50	6,80
74.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	9,0000	64,00	576,00
75.	533534632412	Instalatie automata de schimbare la alimentarea de rezerva ABP-100-30	шт.	1,0000	4 500,00	4 500,00
76.	534632412	Intreruptor de sarcina BP32-31B 31250 63A	шт.	1,0000	300,00	300,00
77.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,2017	30,00	6,05
78.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	29,7000	8,00	237,60
79.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1200	18,00	2,15
80.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,2213	40,00	48,85
81.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	шт.	0,0578	18,00	1,04
82.	876645342	Transformator de forta, ТМГ-25/10-У1; 10/04У/Зн-11	шт.	2,0000	24 150,00	48 300,00
83.	BZUM-TF-63	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-63	шт.	1,0000	4 800,00	4 800,00
84.	caramida	Caramida	шт.	430,0000	3,00	1 290,00
85.	cb-105	Pilon din beton armat tip CB-105	шт.	2,0000	1 700,00	3 400,00
86.	k6	Caciula de polietilena K6	шт.	6,0000	7,00	42,00
87.	KM1	Consola KM1	шт.	2,0000	160,00	320,00
88.	KM3	Scoaba KM3	шт.	14,0000	50,00	700,00
89.	КТП-10/0.4	Substatie de transformare completa КТП-10/0.4	шт.	2,0000	40 000,00	80 000,00
90.	ОГ-2	Garnitura (Оголовок) ОГ-2	шт.	4,0000	135,00	540,00
91.	ОГ-5	Garnitura (Оголовок) ОГ-5	шт.	2,0000	43,00	86,00
92.	PA1	Consola PA1	шт.	2,0000	24,00	48,00
93.	PA2	Consola PA2	шт.	8,0000	32,00	256,00
94.	PA3	Consola PA3	шт.	4,0000	24,00	96,00
95.	PA4	Consola PA4	шт.	2,0000	24,00	48,00
96.	teava ol 20	Teava din otel d=20mm	m	42,0000	15,00	630,00
97.	teava ol 32	Teava de otel d=32mm	m	10,0000	30,00	300,00
98.	teava ol 40	Teava otel d=40mm	m	5,0000	80,00	400,00
99.	teava ol 50	Teava otel d=50mm	m	20,0000	94,00	1 880,00
100.	TM1	Traversa TM 1	шт.	6,0000	300,00	1 800,00
101.	tm6	Traversa TM6	шт.	2,0000	400,00	800,00
102.	x1	Colier X1 (хомут)	шт.	2,0000	19,00	38,00
103.	X23	Colier X23 (хомут)	шт.	4,0000	37,00	148,00
104.	X7	Colier X7 (хомут)	шт.	10,0000	22,00	220,00
105.	X8	Colier X8 (хомут)	шт.	8,0000	24,00	192,00
106.	X9	Colier X9 (хомут)	шт.	4,0000	24,00	96,00

107.	a1a-70	зажим А1А-10	шт.	12,0000	5,00	60,00
108.	Г1	Г1 (стяжка)	шт.	4,0000	45,00	180,00
109.	П-3И	Placi din beton П-3И	шт.	4,0000	200,00	800,00
110.	пс-2	Зажим ПС-2	шт.	4,0000	30,00	120,00
111.	У1	Кронштейн У1	шт.	2,0000	135,00	270,00
Total materiale de construcții						216 284,75

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,5200	85,00	129,20
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,6485	100,00	164,85
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	19,8627	200,00	3 972,54
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9600	200,00	192,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,8864	35,00	171,02
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,1584	35,00	180,54
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29,7320	35,00	1 040,62
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,2519	55,00	13,86
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	38,1600	35,00	1 335,60
10.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,4500	150,00	67,50
11.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1920	30,00	455,76
12.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,6600	80,00	52,80
13.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,6600	30,00	19,80
14.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	6,5000	150,00	975,00
15.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	10,9600	200,00	2 192,00
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,5365	300,00	460,95
17.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0770	200,00	15,40
18.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,1360	25,00	28,40
19.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,2781	45,00	282,51
20.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,7000	50,00	85,00
21.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,9786	100,00	197,86
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	15,2227	140,00	2 131,18
Total utilaje de construcții						14 164,39

Total:

Cheltuieli directe	lei	274 286,63
TVA	20,00 %	54 857,33

Total deviz:

329 143,9

Intocmit (Compania Termosistem SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (SU Canal)
(funcția, semnătura)